
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO MESSINA 

Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel. 090/673223                        

C.F. 97093530836 - e -mail: meic864003@istruzione.it 

                                                  Sito web: www.iclapiragentiluomo.edu.it Pec: meic864003@pec.istruzione.it 

       
  

 

Al D.S.G.A. 
Albo Pretorio Online 

                                                                                  Amministrazione Trasparente 

Sito Web dell’Istituto 

Atti 

Oggetto: Determina per l’affidamento dei servizi di acquisto applicativi ARGO – 1) 

COMMISSIONE PRIMO CICLO- 2) ARGO PAGONLINE-3)ARGO MOF; ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari a € 

900,00 (IVA esclusa), CIG [ZDE39DB44E]. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni;  

VISTO Il Regolamento d’Istituto approvato con delibera n. 19 del Consiglio di Istituto del 

27.02.2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

lavori, servizi e forniture;  

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n.109 del Consiglio di Istituto del 

07.12.2022;  

VISTO La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, 

convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca 

Cantieri);  

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016,  

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato all’acquisto di n.3 applicativi – 

1) COMMISSIONE PRIMO CICLO – 2) ARGO PAGONLINE – 3) 

ARGO MOF;  

ACQUISITO      il seguente preventivo da parte di n. 1 operatore interpellato: 

Ditta Richiesta preventivo  Risposta preventivo   Importo iva al 

22% esclusa 

Didattica 

Celi 

Prot.1026/06-del 23/01/2023 Prot.1077/06-del 24/01/2023 € 900,00 

CONSIDERATO il preventivo pervenuto e accertata la congruità dell’offerta della Ditta Didattica E 

mailto:meic864003@pec.istruzione.it




Informatica Di Celi Antonino, che ha presentato il preventivo per un importo pari a € 

9000.00+ Iva 22%; 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 e relative 

modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il 

seguente Codice Identificativo di Gara (CIG)  [ZDE39DB44E]; 

DETERMINA 

    Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, l’acquisto di n.3 

applicativi; 

1) COMMISSIONE PRIMO CICLO; 

2) ARGO PAGONLINE; 

3) ARGO MOF; 

4) “costo di attivazione Il contratto di assistenza ordinaria, gratuito per il primo anno, 

fornisce i seguenti servizi (salvo dove diversamente specificato): 

5)  aggiornamento al programma a seguito di modifiche normative; 

6)  aggiornamenti e migliorie funzionali al programma; 

7)  manutenzione archivi dietro invio delle copie di backup (programmi win); 

8)  possibilità di invio dati e aggiornamenti tramite Internet; 

9)  servizi di assistenza tramite e-mail; 

10)  “servizi di assistenza telefonica" con operatori qualificati (15 linee in pbx). 

 

all’operatore economico Ditta Didattica e Informatica di Celi Antonino, che ha presentato il 

preventivo per un importo pari a € 900,00 + iva € 198,00; 

▪ di autorizzare la spesa complessiva di € 1.098,00 da imputare nella scheda A03/14 del Programma 

annuale E.F. 2023;  

▪ di nominare la Dott.ssa Luisa Lo Manto quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016;  

• di trasmettere il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione;  

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.  

 

Messina, 07/02/2023 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Luisa Lo Manto 


		2023-02-07T17:11:29+0100
	LUISA LO MANTO




